
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA E POSA DI UN IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE A 

SERVIZIO DEL LABORATORIO VIRTUALE PER BAMBINI 

AUTISTICI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MONDOVI’. 

IMPORTO COMPLESSIVO €. 3.416,00 IVA 22% INCLUSA – 

SMART CIG N. Z413CE38BA– AFFIDAMENTO CLG SYSTEM 

S.R.L. 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

attestata la legittimità e la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 

individuato l’arch. Luca FOLCO quale responsabile del progetto; 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N I.2 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

 

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale: 
 

00002124 del 08/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

 n. 51 del 14/02/2018 “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO 
AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DEL 
D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 
 

 n. 417 del 09/12/2022 "ADOZIONE PER L’ANNO 2023 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1”; 

 

 n. 206 del 15/06/2023 “APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE 
DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 DEL 
D.LGS. 50/2016 E SMI – BIENNIO 2023-2024”; 
 

 n. 251 del 18/07/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2023 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

 

VISTA la nota del Direttore del Dipartimento Materno Infantile interaziendale 
ASO S. Croce e Carle e ASL CN1, Dottor Franco Fioretto, con la quale rileva la 
necessità di dotare il laboratorio virtuale, denominato “ISOLA” per bambini 
autistici del Presidio Ospedaliero di Mondovi’, di un impianto di climatizzazione 
al fine di gestire e garantire all’interno dell’ambulatorio di neuro feedback, un 
adeguato comfort ambientale e un soddisfacente benessere microclimatico. 

 

RILEVATO che 
- la spesa per la fornitura e posa del sistema di climatizzazione di cui 

sopra, ammonta ad euro 2.800,00, come da offerta trasmessa dalla ditta 
CLG System S.R.L. Fraz. Savella 16/A 12049 Trinità (CN) 
P.I.03929660045. 
 

- l’acquisto in argomento è finanziato con fondi vincolati di cui al Progetto 
n. 5162 GIOVANI CUP: I29E19000640005 - Fondo Vincolato: CE 
2020_9 Programma di Cooperazione PC INTERREG V Francia-Italia  

RICHIAMATO  
- l’art. 50 comma 1 lettera a) del Codice – D. Lgs. 36/2023;  

 
- l’art. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha 

modificato l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di approvvigionamento 
tramite Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, da 1.000 
euro a 5.000 euro. 

 

Segue Determinazione n. 00002124 del 08/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura e posa dell’impianto di 
climatizzazione alla Ditta CLG SYSTEM S.R.L, Fraz. Savella 16/A 12049 Trinità 
(CN) per un importo complessivo di € 2.800,00 IVA esclusa  

RILEVATO che  
- il contratto di affidamento della fornitura in oggetto verrà stipulato 

successivamente all’approvazione del presente provvedimento; 

- ai sensi dell’art. 112 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della SC Servizio Tecnico  

- la Ditta aggiudicataria risulta regolare con i pagamenti contributivi INAIL ed 
INPS (numero protocollo INPS_ 37290817 del.23.08.2023 - scadenza 
validità 21.12.2023) 

- non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né situazioni ostative 
previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 6/bis della 
Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, comma 2 
del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse che 
determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di  

- Comportamento”. 

RAVVISATA la necessità di individuare la dr.ssa Rosalia SAMMARCO quale 
supporto al RUP nell’espletamento delle varie fasi dell’iter procedurale 
connesso all’adozione del presente provvedimento di aggiudicazione 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC 
e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del 
budget relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento.  

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, per quanto indicato in premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 
lettera b) del D. Lgs. 36/2023 la fornitura e posa di un impianto di 
climatizzazione alla Ditta CLG SYSTEM S.R.L, Fraz. Savella 16/A 12049 
Trinità (CN) P.I. 03929660045 alle condizioni economiche di cui all’offerta n. 
23–083 del 12.09.2023 per un importo complessivo di € 2.800,00 IVA 
esclusa;  

2) di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 1 del Codice Appalti e dell’art.7 del 
“Regolamento dell’ASL CN1 in materia di procedimenti amministrativi, 
basato sui principi contenuti nella Legge n. 241/1990 e s.m.i.”, Responsabile 
Unico del Progetto l’arch. Luca Folco; 

Segue Determinazione n. 00002124 del 08/11/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

3) di nominare la dr.ssa Rosalia SAMMARCO quale supporto al RUP 
nell’espletamento delle varie fasi dell’iter procedurale connesso all’adozione 
del presente provvedimento di aggiudicazione .  

4) di dare atto che la spesa prevista pari a € 3.416,00 IVA al 22% compresa, 
troverà copertura economica sulla commessa CE 2020_9 del Bilancio di 
esercizio 2023  

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo Iva 
compresa 

2023 CE 2020_9 1 12 07 15 
Altri beni materiali 

indisponibili  
€ 3.416,00 

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo onde 
consentire l’espletamento dell’ordine di fornitura.  

 
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002124 del 08/11/2023


